
Pogranicze polsko-słowackie to obszar charakteryzujący 

się znacznymi walorami kulturowymi, a także bogatymi 

zasobami przyrodniczymi. Zarówno po polskiej, jak 

i słowackiej stronie granicy można znaleźć wiele pięknych 

krajobrazów oraz unikatowych w skali europejskiej miejsc, 

które nie zostały jeszcze odkryte przez turystów. Jest to 

często związane z utrudnionym dostępem do pełnej 

informacji turystycznej, a także niedostosowaniem oferty 

do aktualnych potrzeb osób odwiedzających te tereny. Realizowany mikroprojekt zakłada wspólne 

działania na rzecz rozwoju turystyki i kultury na pograniczu polsko-słowackim m.in. poprzez rozpoznanie 

poziomu zadowolenia turystów z pobytu w regionie na podstawie przeprowadzonych badań. 

Turyści biorący udział w badaniu wskazali na pewne mocne i słabe strony regionu. Według subiektywnej 

opinii respondentów najbardziej zadowalający był poziom 

oferowanych usług noclegowych i gastronomicznych. 

Osoby odwiedzające pogranicze polsko-słowackie 

zadowolone były również z oferty kulturalno-rozrywkowej. 

Wśród słabych stron najczęściej wymieniali m.in. poziom 

infrastruktury technicznej, słabo rozwiniętą sieć 

komunikacyjną, zły stan dróg, brak odpowiedniej liczby 

parkingów, a także niewielką liczbę bankomatów. 

Zdecydowana większość badanych wyraziła zadowolenie z pobytu w regionie. Osoby te deklarowały 

również, że w przyszłości ponownie odwiedzą turystyczne rejony pogranicza polsko-słowackiego. 

 

Deklarowana gotowość powrotu i zamiar polecenia regionu innym osobom 

 

 

Więcej informacji na temat mikroprojektu można znaleźć pod adresem http://www.turystyka-karpaty.pl/ 

 

 

Mikroprojekt 

„Statystyka na rzecz rozwoju potencjału turystycznego  
i kulturowo–przyrodniczego Karpat” 

 

Okres realizacji 1 sierpnia 2018 r. – 31 lipca 2019 r. 

 

 

Cel ogólny : 

Zwiększenie zagospodarowania turystycznego i wykorzystania potencjału przyrodniczo-kulturowego 

regionu poprzez zdiagnozowanie stanu faktycznego atrakcyjności turystycznej pogranicza polsko-

słowackiego. 

Mikroprojekt realizowany jest na terenie Polski - w województwie podkarpackim (powiat bieszczadzki, 

leski, miasto Rzeszów) oraz w województwie małopolskim (powiat nowosądecki i tatrzański), a także na 

Słowacji - w kraju preszowskim i kraju żylińskim.  

 

Partnerzy: 

Partner wiodący: Urząd Statystyczny w Rzeszowie.  

Partner projektu: Urząd Statystyczny w Preszowie.  

 
 

Mikroprojekt finansowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020. 



W ramach realizacji mikroprojektu od 29 sierpnia do 4 września 2018 r. przeprowadzono badanie 

sondażowe wśród turystów na temat atrakcyjności turystycznej regionu oraz istniejącej tam 

infrastruktury. Badaniem zostały objęte osoby przebywające w miejscach charakteryzujących się 

największym nasileniem ruchu turystycznego. Z kolei w dniach od 3 do 10 września 2018 r. zostało 

zrealizowane badanie wśród przewodników turystycznych. Poniżej przedstawione zostały wybrane wyniki  

z przeprowadzonych badań. 

 

 

Źródła wiedzy turystów na temat pogranicza polsko-słowackiego 

 

 

 

Baza noclegowa wykorzystywana przez turystów 

Polska Słowacja 

 

  

Planowana długość pobytu turystów 

 Polska  Słowacja 

 

 

Cechy wpływające negatywnie na postrzeganie pogranicza polsko-słowackiego przez turystów 

 
 

 

Propozycje zmian mające na celu zwiększenie atrakcyjności pogranicza polsko-słowackiego 
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